
 

 

MODEL PART NUMBER 
 MTN GPL 
Power Green 50 20006238 - 
Export Cod.E640  Rev.2.0 (07/2012)

Wall hung boilers / Chaudières murales à gaz / Calderas mural a gas 

Power Green 50 
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Electric/Case Components - Chassis, Tableau, Panneau - Bastidor, electronica, carcasa  1
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POS. DESCRIPTION DESCRIPTION DESCRIPTION 50 
     
18 Cover Couvercle de protection Cubierta posterior partes eléctricas R10028882 
20 Printed circuit board  Platine électronique  Tarjeta gestión  20016283 
25 Couvercle de protection Cubierta partes eléctricas Couvercle de protection R10028883 
26 Control panel Tableau de commande Panel mandos R10027689 
31 Case  Jaquette  Carcasa  20028768 
38 Printed circuit board  Platine électronique  Tarjeta driver  20024205 
64 Frame  Chassis  Bastidor  20028743 
65 Cover  Coouvercle  Cubierta  20028769 
67 Wiring box Boîte connexion électrique Caja conexión eléctrica R01005468 
80 ITFR 11printed circuit board Platine électronique ITFR 11 Tarjeta ITRF 11 R10028880 
89 Detector Sonde Sonda R1582 
226 Clip Clip fixation Pinza R5128 
232 Clip Clip fixation Clip R5151 
500 Electric connection band Cablage plat Banda plana R10026341 
501 Electric connection band 14 Cablage plat 14 Banda plana 14 R10028831 
502 Power wiring harness  Cablage alimentation  Cableado alimentación  20028754 
503 Terminal blok  Wiring harness  Cablage électrique connecteur  Cableado tablero de conexión b.t.  20002051 



Hydraulic Components 1 - Groupe composantes hydrauliques 1 - Hidráulicos piezas 1 2
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Hydraulic Components 1 - Groupe composantes hydrauliques 1 - Hidráulicos piezas 1 2
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POS. DESCRIPTION DESCRIPTION DESCRIPTION 50 
     
3 Pressure  Pressostat  Presóstato  20028740 
22 Safety valve  Soupape de sureté  Válvula de seguridad  20028731 
23 Pipe  Tuyauterie  Rampa  20028735 
35 Pipe  Tuyauterie  Rampa  20028736 
50 Cover  Cache tuyauterie  Cubierta racores  20028748 
105 Pressure transductor Transducteur de pression Transductor R10028142 
201 Washer Joint Junta R5026 
290 Clip Clip fixation Pinza R2165 
436 Clip Clip fixation Pinza R10025062 
559 Washer Joint Junta R5052 
621 Washer Joint Junta R5038 
693 Nipple  Nipple  Niple  20028904 



Hydraulic Components 2 - Groupe composantes hydrauliques 2 - Hidráulicos piezas 2 3
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Hydraulic Components 2 - Groupe composantes hydrauliques 2 - Hidráulicos piezas 2 3
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POS. DESCRIPTION DESCRIPTION DESCRIPTION 50 
     

3 Pump - untill 2011 Circulateur  Circulador  20028751 

700 Degasser kit  Ensamble purgeur  Desgasificador  20032553 
701 Pipe  Tuyauterie  Rampa  20028750 
702 Pipe  Tuyauterie  Rampa  20067816 
704 Clip Clip fixation Pinza 20019767 

902 

Pump cable  
Pump cable  
Pump cable  

900 
901 

Cablage circulateur  
Cablage circulateur  
Cablage circulateur  

Cableado bomba  
Cableado bomba  
Cableado bomba  

20002049 
20024202 
20025884 

Detector  Sonde  Sonda  20067813 806 

5 
7 
9 

17 
25 
26 
27 
66 
69 
72 
287 
288 
290 
372 
432 
476 
477 
512 
621 

Vent plug 
High limit 
Ring 
Clip 
Clip 
Clip 
O ring 
Split pin 
Washer 
Washer 

Quick primer pressure gauge  

Pipe  
Pipe  
Pipe  
Air vent valve 
Condensate reservoir 
Condensing pipe  
Flexible pipe  
Flexible pipe 

Tube flexible  
Tube 
Manomètre  
Purgeur automatique 
Thermostat limite 
Anneau 
Clip fixation 
Clip fixation 
Clip fixation 
Bague d'étanchéité 
Goupille de fixation 
Joint adhèsif 
Joint 

Tube évacuation condensation 

Toyauterie  
Tuyauterie  
Tuyauterie  
Purgeur automatique 
Siphon 

Unidad válvula venteo aire 
Termostato límite 
Anillo  
Pinza 
Pinza 
Pinza 
Anillo retención 
Pasador hendido 
Junta adhesiva 
Junta 

Tubo descarga condensación  
Tubo flexible condensación  
Tubo flexible descarga condensación 
Hidrómetro acoplamiento rápido  

Rampa  
Rampa  
Rampa  
Válvula aire 
Sifon condensación 

Pump  - from 2012 Circulateur  Circulador  3 
20028732 
20028733 
20067826
20019768 

R10028405 
20010331 
20028760 

R10026272 
20028758 

R10023235 
R2258 
R6898 
R2165 
R2588 

R10024958 
R10026324 
R10026269 
R10027193 

R5038 

20050497



Burner Components – Brûleur - Quemador 4
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Burner Components – Brûleur - Quemador 4
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POS. DESCRIPTION DESCRIPTION DESCRIPTION 50 
     

3 Fan Ventilateur Ventilador R10028456 
4 Burner assembly    20028763 
5 Spark / ignition electrode Électrode/all/ioni/ Bujía encendido detección 20074728 
6 Condense electrode Électrode Bujía detección condensación R10026316 

12 Pipe  Toyauterie  Rampa  20028738 
13 Gas valve  Vanne gaz  Válvula gas  20039202 
14 Pipe Toyauterie Rampa 20028749 
15 3/4" gas cock Robinet gaz Grifo gas R7330 

69 
72 
79 
88 
92 

200 
486 
497 
613 
696 
697 
698 
700 
701 
702 

801 

Gas valve cable  
Spark electrode cable 

LPG conversion kit  

Ignition flame wiring harness  

Protection  
Mixer  
Flame sensor 
Blower heat shield 
Suction pipe  
Washer 
O ring 
Washer 
Ignition transformer  
O ring  
Washer  
Washer  

Câble électrode 

Set de conversion naturels 

Cablage électrique vanne gaz 

Joint  
Joint  
Joint  
Cablage électrique  

Joint en silicone ventilateur 
Transformateur d'allumage  

Isolation  
Mixer  
Électrode 
Déflecteur ventilateur 
Tube arrivee  
Joint 
Bague d'étanchéité 

Cableado válvula gas  
Cableado bujía 

Kit transformación gas GpL 

Cableado encendido llama -ventilador  

Aislante  
Mixer  
Bujía detección 
Teja protección casquete 
Tubo aspiración  
Junta 
Anillo retención 
Junta ventilador 
Transformador encendido  
Junta OR  
Junta  
Junta  

20046839 
20028741 

R10028422 
20006411 
20028759 

R5023 
R10026325 
R10026796 
20001563 
20028744 
20028737 
20028746 
20028755 
20028756 

R10026558 

20032155 

68 

19 
31 
35 
36 
46 
46 
67 

Burner observation port kit 
Stub pipe  
Air/gas manifold 
Conveyor  
Diaphragm  
Diaphragm  
Washer Ø 62 

Ensamble verre d'inspetion 
Tube vanne-robinet  
Convoyeur air/gaz 
Conveiour  
Diaphragme  
Diaphragme  
Joint Ø 62 

Unidad tope cristal 
Tenazas  
Transportador 
Transportador  
Diafragma  
Diafragma  
Junta fibra cerámica sil. Ø 62 

R10026328 
20028745 

R10028420 
20028739 
20028762 

R10029209 
R10026322 
20046837 

2004067516 Gas valve solenoid BobinaBobine

Flange and insulation 

800 NG conversion kit  Kit transformación gas Metano Set de conversion méthane 20032150 



Combustion Chamber Components – Chambre de combustion - Combustion  5
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Combustion Chamber Components – Chambre de combustion - Combustion  5
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POS. DESCRIPTION DESCRIPTION DESCRIPTION 50 
     

1 Condensing exchanger Echangeur condensant Unidad cambiador 20028765 
7 Conveyor  Conveiour  Transportador descarga humos  20007053 

12 Stub pipe  Tube vanne-robinet  Tenazas  20028747 
27 Nut screw Écrou Tuerca R10020625 

     

57 
76 

475 

552 

698 

800 

Tryton retarder 
Tank condensation collecting 

Outlet heat exch.seal gasket 

Washer Ø 60 

Washer  

Combustion cable  

Tryton retarder 
Réservoir bac à condensation 

Joint Ø 125 

Joint Ø 60 

Joint  

Cablage combustion  

Tryton retarder 
Tanque recogedor condensación  

Junta Ø 125 

Juntas Ø 60 

Junta  

Cableado combustión  

20036537 
20033722 

R10026323 

R10028426 

20028746 

20028757 

30 
31 
52 
54 
56 

20047573 
20047807 
20051029 
20047811 
20047812 

Flange
Burner flange
Bracket kit
Ring closing
Insulation panel

392 20047819 
100 20048272

   
481

   

20047802 

901 20011640 

Container exchanger
Washer  

Washer  Joint  

Joint  Junta  

Junta  

Exchanger cleaning blades Cuchillas limpieza intercambiadoresLames nettoyage échangeur

477 Split pin Goupille de fixation Pasador hendido R10026269 

Inlet heat exch.seal gasket 482 Joint Junta soporte quemador R10026366 

637 Flue sensor Sonde Sonda  20007050 

700 Washer  Joint  Junta OR  20028742 

900 Tube sealant Tube mastic Tubo de sellador 20047820 

Bride  
Bride brûleur  
Support echangeu 
Anneu de fermeure 
Panneau d' isolation  

Conteneur échangeur 

Brida  
Brida quemador  
Soportes
Anillo de cierre
Panel aislante

Contenedor intercambiador



 

 

 
Beretta reserve the right to change the specifications without prior notice. 

Consumers’ statutory rights are not affected. 
 

Rev. Data Descrizione 
   
   

   

02/04/20121.0
E00120130476 :  elettrodo , sonda

E00120110722 : CircolatoreE00120100635 : Sifone raccogli condensa _

_

_
_

2.0 26/07/2013
E00120130116 : rampe degasatore

E00120110306 : valvola gas

E00120110166 : protezione curva
E00120110744 :flangia bruciatore

E00120130443 : scambiatore condensante
Aggiunta bobina valvola gas

   

_ Gestione componenti scambiatore condens.


